Ofício nº 665/2019 – GP/SEC
Sorriso – MT, em 26 de setembro de 2019.

Ao Senhor

SIDINEI DOS SANTOS
Presidente da Cooperativa dos Caminhoneiros de Sorriso – MT
Nesta.

Assunto: Responde Requerimento.
Prezado Senhor,

Primeiramente gostaríamos de cumprimentá-lo pelo excelente trabalho desenvolvido junto a esta Cooperativa.

A Câmara Municipal aprovou a Lei Complementar nº 286, de 11 de dezembro de 2018, que institucionaliza o Programa de Desenvolvimento Econômico de Sorriso, e dá outras providências.

É através desta lei que devem ser buscados os incentivos fiscais para qualquer tipo de instituição que assim desejar, dentre as determinações consta os caminhos a serem percorridos pelos interessados devendo os interessados oficializar o pedido junto a Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Sem mais para o momento, aproveito para ensejar protestos de distintas considerações e novamente cumprimenta-la pelo excelente trabalho que vem desenvolvendo.

Atenciosamente,

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente